

Uttalelse – Innsatsen mot partnervold må styrkes

Alle skal føle seg trygge, både på gaten, på arbeidsplassen og hjemme. Vold i nære relasjoner er alvorlig kriminalitet med store konsekvenser både for den som utsettes direkte og for den som lever i en tilværelse med vold. Denne volden utgjør et omfattende samfunns- og folkehelseproblem og er en av de største likestillingsutfordringene.

Rogaland Høyre mener arbeidet for å verne ofre for partnervold og vold i nære relasjoner må intensiveres for å holde innbyggerne trygge.

Det er kun den som utøver vold som er ansvarlig for sine handlinger. Offentlige myndigheter har en forpliktelse til å beskytte enkeltmennesket og forebygge og bekjempe denne kriminaliteten. Ansvar for at besøks- og kontaktforbud overholdes bør ligge hos gjerningspersonen, ikke offeret. Rogaland Høyre mener hensynet til ofrene for kriminalitet må styrkes.

Kontakt- og besøksforbud innebærer at gjerningspersonen nektes å ta kontakt med offeret og å bevege seg innenfor visse områder, typisk offeret sitt hjem og arbeidsssted. Forbudet kan håndheves ved at gjerningspersonen pålegges å gå med elektronisk fotlenke, såkalt omvendt voldsalarm. Beveger gjerningspersonen seg innenfor forbudssonen, går alarmen hos politiet. Domstolen kan i dag beslutte bruk av omvendt voldsalarm

Stortinget vedtok før jul at også påtalemyndigheten skal ha hjemmel til å ilegge elektronisk kontroll av et besøksforbud eller kontaktforbud dersom den forbudet retter seg mot, med skjellig grunn mistenkes for brudd på forbudet, og elektronisk kontroll anses nødvendig for at forbudet skal bli overholdt. Dermed vil påtalemyndigheten selv kunne ilegge omvendt voldsalarm uten å gå via retten. Lovendringen trer likevel ikke i kraft før 1. juli i år.

Rogaland Høyre mener innsatsen mot partnervold må styrkes og at lovendringen som gir påtalemyndigheten myndighet til å vedta omvendt voldsalarm bør tre i kraft så snart som mulig. I arbeidet med å bekjempe volden vil vi sette ofrene først ved å forebygge bedre, hjelpe bedre og sørge for at kunnskapen om faresignaler og avvergingsplikten er kjent for alle som møter voldsutsatte.

Vedtatt av Rogaland Høyres årsmøte 10. mars 2024